MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
NIPC   502 563 010LARGO RAMOS DA COSTA – 7520 159 SINES+351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269 633 022

 Câmara  Municipal

Edital nº 15/2011
TABELA DE PREÇOS PARA O BAR E REFEITÓRIO MUNICIPAL

Manuel Coelho Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Sines, torna público que,

nos termos do disposto no artigo 91º da Lei nº 169/99, de 18 de Setembro na sua actual

redacção, a Câmara Municipal de Sines na sua reunião Ordinária Pública de 03de Feverei-

ro de 2011, aprovou o tarifário abaixo indicado, que entrará em vigor a 07 de Março do

corrente.

Tabela de Preços para Bar e Refeitório Municipal

Preços

Refeição Completa (Sopa, Prato principal,Pão, Salada e Sobremesa):

Funcionários  €                               3,80

Familiares (Maiores de 16 anos)  €                               4,50

Familiares (Menores de 16 anos)  €                               2,25

Funcionários APS €                               7,50

Convidados €                               7,50

Bens Vendidos Separadamente:

Sopa  €                               0,90

Sobremesa   €                               0,40

Salada de legumes ( Alface, tomate, cebola - "Prato Grande")  €                               0,80

Salada de legumes ( Alface, tomate, cebola - "Prato pequeno")  €                               0,40

Bebidas

Água com Gás  €                               0,50

Água Sem Gás 0,33 Litros  €                               0,40

Água Sem Gás 1,50 Litros  €                               0,55

Cerveja Média 0,33 Litros  €                               1,00

Cerveja Mini 0,20 Litros   €                               0,80

Snappy  €                               0,60

Sumo de Laranja   €                               0,60

Sumo de Ananás  €                               0,60

Vinho tinto 0,25 Litros   €                               1,20

Vinho branco 0,25 Litros   €                               1,20

*Preço definido com base na Portaria 376/2009

As saladas com conservas são consideradas como prato principal, sendo que o
preço a aplicar nestes casos corresponderá ao da refeição completa.

  Pag 2 de 3

MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
NIPC   502 563 010LARGO RAMOS DA COSTA – 7520 SINES+351 – 69 – 63 06 00      FAX   +351 – 69 – 63 30 22

 Preço

Bebidas
Água Sem Gás 0,33 Litros                                    0,40 €
Água Sem Gás 1,50 Litros                                    0,55 €

Água com Gás                                    0,50 €
Café                                    0,45 €

Café Descafeinado                                    0,45 €
Carioca de Café ou Limão                                    0,35 €

Copo de Leite                                    0,40 €
Galão                                    0,55 €
Garoto                                    0,45 €

Meia de Leite                                    0,50 €
Leite com chocolate                                    0,90 €

Iogurtes Sólidos                                    0,60 €
Iogurtes Liquídos                                    0,70 €
Sumos de Garrafa                                    0,70 €
Sumos de Pacote                                    0,60 €

Chá                                    0,35 €
Cerveja Média 0,33 Litros                                    1,00 €
Cerveja Mini 0,20 Litros                                     0,80 €

Snappy                                    0,60 €
Sumo de Laranja                                     0,60 €
Sumo de Ananás                                    0,60 €

Vinho tinto 0,25 Litros                                     1,20 €

Vinho branco 0,25 Litros                                     1,20 €
Pastelaria

Bolos                                    0,75 €
Croissant/Pão de Leite/Arrofada

Simples                                    0,80 €
Manteiga                                    0,90 €

Fiambre/Queijo                                    1,00 €
Misto                                    1,20 €

Sandes - Carcaça/Pão
Manteiga                                    0,40 €

Fiambre/Queijo/Chourição                                    0,70 €
Mista                                    0,80 €

Tostas e Torradas

Torrada                                    0,45 €
Tosta Mista                                    1,00 €

Chocolates, Pastilhas e outros

Chocolate Twix                                    0,80 €
Chocolate Kit Kat                                    0,80 €
Pastilhas Pacote                                    0,70 €

Pastilhas (Unidade)                                    0,10 €
Halls                                    0,80 €

Os preços referidos incluem IVA à taxa legal em vigor

  Pag 3 de 3

MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
NIPC   502 563 010LARGO RAMOS DA COSTA – 7520 SINES+351 – 69 – 63 06 00      FAX   +351 – 69 – 63 30 22

Para constar, e para devidos efeitos legais se publica o presente edital que irá ser também

afixado no átrio dos Paços do Concelho e demais lugares de estilo.

Sines, 08 de Fevereiro de 2011

    O Presidente da Câmara

    Manuel Coelho Carvalho

Do presente Edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por 3 páginas cada, ficando um exemplar arquivado no Serviço Emissor
(GP), e o outro entregue ao Núcleo de Gestão Financeira e Orçamental.